
Revestimento \  Wall Tile :
STATUARIO | M 25 × 75 cm | 6092
STATUARIO | WAVE | M 25 × 75 cm | 6092/400

Pavimento \ Floor Tile:
STATUARIO | 48 × 98 P cm | 8892



LUXURY
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AZULEJO DE PASTA BRANCA BICOZEDURA
DOUBLE FIRED WHITE BODY WALL TILE

FAÏENCE EN PÂTE BLANCHE BI-CUISSON
WEISS-SCHERBIGE ZWEIBRAND STEINGUTFLIESEN

LUXURY

Artigos vendidos ao m2   Products are sold per m2 Artigos vendidos à peça   Products are sold 'per piece'

CALACATTA ORO 6091 6091 6091/601

STATUARIO 6092 6092 6092/601

CARRARA 6093 6093 6093/601

BARDIGLIO 6094 6094 6094/601

MARFIL 6095 6095 6095/601

EMPERADOR LIGHT 6096 6096 6096/601

M 25 × 75 cm  10"× 30" 7,5 × 25 cm  3"× 10"

9 mm 0,354 in 9 mm 0,354 in

CALCATTA ORO MARFIL

STATUARIO CARRARA BARDIGLIO

EMPERADOR LIGHT

82 140

M 25 × 55 cm  10"× 22"

8 mm 0,315 in 74

DIAMOND

ATÉ 29 VARIAÇÕES GRÁFICAS
UP TO 29 GRAPHIC VARIATIONS
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ATÉ 21 VARIAÇÕES GRÁFICAS
UP TO 21 GRAPHIC VARIATIONS



V4

Estruturas
Structured tiles
Estruturas
Structured tiles

Revestimento mate disponível na série BERNINI  Matt wall tiles available in BERNINI collection

CALACATTA ORO
6091/300 6091/400 6091/200

STATUARIO
6092/300 6092/400 6092/200

CARRARA
6093/300 6093/400 6093/200

BARDIGLIO
6094/300 6094/400 6094/200

MARFIL
6095/300 6095/400 6095/200

EMPERADOR 
LIGHT

6096/300 6096/400 6096/200

RAZOR
M 25×75 cm

WAVE
M 25×75 cm
M 25×55 cm

WADI
M 25×55 cm82 82

74

74
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AZULEJO DE PASTA BRANCA BICOZEDURA
DOUBLE FIRED WHITE BODY WALL TILE

FAÏENCE EN PÂTE BLANCHE BI-CUISSON
WEISS-SCHERBIGE ZWEIBRAND STEINGUTFLIESEN

LUXURY

Artigos vendidos ao m2   Products are sold per m2 Artigos vendidos à peça   Products are sold 'per piece'

CALACATTA ORO
6091/801 6091/802 6091/800

STATUARIO
6092/801 6092/802 6092/800

CARRARA
6093/801 6093/802 6093/800

BARDIGLIO
6094/800

MARFIL
6095/801 6095/802 6095/800

ELEGANCE
M 25×75 cm
M 25×55 cm

DAMASCO
M 25×75 cm
M 25×55 cm

HEXAGONO
M 25×55 cm82 82

7474

74
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V4

Decorado 3º fogo 
3 rd fire decor

Decorado 3º fogo 
3 rd fire decor

Decorado 3º fogo 
3 rd fire decor

Decorados
Decor tiles

Revestimento mate disponível na série BERNINI  Matt wall tiles available in BERNINI collection

CALACATTA ORO
6091/001 6091/002 6091/003

STATUARIO
6092/001 6092/002 6092/003

CARRARA
6093/001 6093/002 6093/003

BARDIGLIO
6094/002 6094/003

MARFIL
6095/001 6095/002 6095/003

EMPERADOR 
LIGHT

6096/002 6096/003

SPLENDOR
M 25×75 cm
M 25×55 cm

GLOW
M 25×75 cm

PEARL
M 25×75 cm63 62 106

53
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MARFIL | DIAMOND | 7,5 × 25 cm | 6095/601
MARFIL | MOSAICO 121 MIX LUSTRE | 33 × 33 cm | 6095/121

AZULEJO DE PASTA BRANCA BICOZEDURA
DOUBLE FIRED WHITE BODY WALL TILE

FAÏENCE EN PÂTE BLANCHE BI-CUISSON
WEISS-SCHERBIGE ZWEIBRAND STEINGUTFLIESEN

LUXURY

Artigos vendidos ao m2   Products are sold per m2 Artigos vendidos à peça   Products are sold 'per piece'

CALACATTA ORO 6091/011  6091/048  6091/050  6091/080  6091/090  6091/020  6091/031  

STATUARIO 6092/011  6092/048  6092/050  6092/080   6092/090   6092/020   6092/031   

CARRARA 6093/011  6093/048  6093/050  6093/080  6093/090  6093/020  6093/031  

BARDIGLIO 6094/011  6094/048 6094/050  6094/080  6094/090  6094/020  6094/031  

MARFIL 6095/011  6095/048 6095/050 6095/080 6095/090 6095/020 6095/031 

EMPERADOR LIGHT 6096/011  6096/048  6096/050 6096/080 6096/090 6096/020 6096/031 

RODAPÉ  
BULLNOSE

7,5×25 cm  3"× 10"

8 mm 0,315 in

QUARTER ROUND  
QUARTER ROUND

ÂNGULO QUARTER ROUND
QUARTER ROUND ANGLE

3×25 cm  11/8"× 10" 3×3 cm  11/8"× 11/8"

8 mm 0,315 in 8 mm 0,315 in

RODAPÉ  
SKIRTING

12 ×25 cm  5"× 10"

8,5 mm 0,335 in

CALACATTA ORO 6091/221 6091/121

STATUARIO 6092/221 6092/121

CARRARA 6093/221 6093/121

BARDIGLIO 6094/221 6094/121

MARFIL 6095/221 6095/121

EMPERADOR LIGHT 6096/221 6096/121

33 × 33 cm  13"× 13"

8 mm 0,315 in

MOSAICO 121 MIX LUSTRE 
MOSAIC 121 MIX LUSTRE

33 × 33 cm  13"× 13"

8 mm 0,315 in

MOSAICO 121
MOSAIC 121

64 78

Mistura de Brilhante e Lustre  
Mix with Glossy and Luster

3×3 cm  11/8"× 11/8"

64 44 14 34 44

ÂNGULO RODAPÉ  
SKIRTING ANGLE

2 ×12 cm  3/4"× 5"

10,5 mm 0,413 in

210 



PRETO MARQUINHA - STATUARIO | MOSAICO TWIST | 33 × 33 cm | 6092/521
STATUARIO | M 50 × 50 cm | 8881

V4

Revestimento mate disponível na série BERNINI  Matt wall tiles available in BERNINI collection

CALACATTA ORO 6091/011  6091/048  6091/050  6091/080  6091/090  6091/020  6091/031  

STATUARIO 6092/011  6092/048  6092/050  6092/080   6092/090   6092/020   6092/031   

CARRARA 6093/011  6093/048  6093/050  6093/080  6093/090  6093/020  6093/031  

BARDIGLIO 6094/011  6094/048 6094/050  6094/080  6094/090  6094/020  6094/031  

MARFIL 6095/011  6095/048 6095/050 6095/080 6095/090 6095/020 6095/031 

EMPERADOR LIGHT 6096/011  6096/048  6096/050 6096/080 6096/090 6096/020 6096/031 

METAL 6000/013  6000/048  6000/015  7000/016  

V-CAP  
V-CAP

ÂNGULO V-CAP  
V-CAP ANGLE

7,5×25 cm  3"× 10" 2×7,5 cm  3/4"× 3"

8 mm 0,315 in 8 mm 0,315 in

RODAPÉ  
SKIRTING

SIGARO
SIGARO

ÂNGULO SIGARO
SIGARO ANGLE

12 ×25 cm  5"× 10"

8,5 mm 0,335 in 6425 33

ÂNGULO RODAPÉ  
SKIRTING ANGLE

2 ×12 cm  3/4"× 5"

4410,5 mm 0,413 in 5656

2 ×2,5 cm  3/4"× 1"2 ,5×25 cm  3/4"× 1"

10,5 mm 0,413 in10,5 mm 0,413 in

EMPERADOR LIGHT 
CALACATTA ORO 
MARFIL

6091/421 -

BARDIGLIO
CARRARA
STATUARIO

6092/421 -

BARDIGLIO
CARRARA - 6093/521

EMPERADOR LIGHT 
MARFIL - 6095/521

PRETO MARQUINHA 
NERO MARQUINIA
STATUARIO

- 6092/521

29 × 25,5 HEXcm  11"× 10" HEX 33 × 33 cm  13"× 13"

8 mm 0,315 in 8 mm 0,315 in

MOSAICO CUBOS
MOSAIC CUBES

MOSAICO TWIST
MOSAIC TWIST

67 59

GREGA
CALACATTA ORO 
CASTANHO BROWN

MARFIL 
CASTANHO BROWN

BRANCO  WHITE 
PRETO  BLACK

0000/647 0000/650 0000/649

10 × 25 cm  4"× 10"

8 mm 0,315 in 23

PEÇAS ESPECIAIS SUGERIDAS

SUGGESTED SPECIAL TRIMS

SONORA | GLITER | Areia Claro \ Light Sand | 0450/386; Areia Escuro \ Dark Sand | 0450/384; 
Antracite \ Anthracite | 0450/383; Prata \ Silver | 0450/385; Preto \ Black | 0450/387;
Aço Brilhante \ Glossy Steel | 0450/759;  Aço Satinado \ Satin Steel | 0450/760;  Cobre Brilhan-
te \ Glossy Copper | 0450/761;  Cobre Satinado \ Satin Copper | 0450/769
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PORCELANATO VIDRADO 
GRÈS CÉRAME ÉMAILLÉ 

GLAZED PORCELAIN STONEWARE
FEINSTEINZEUG GLASIERT

MARFIL | MOSAICO 36 \ MOSAIC 36 | 33 × 33 cm | 8882/640
EMPERADOR LIGHT | MOSAICO 36 \ MOSAIC 36 | 33 × 33 cm | 8884/640

LUXURY

Artigos vendidos ao m2   Products are sold per m2 Artigos vendidos à peça   Products are sold 'per piece'

CALACATTA ORO 8880 8880 8880 8880

STATUARIO 8881 8881 8881 8871

CARRARA 8870 8870 8870 8870

BARDIGLIO 8883 8883 8883 -

MARFIL 8882 8882 8882 -

EMPERADOR LIGHT 8884 8884 8884 -

49 × 99 cm  19"× 39"

11 mm 0,433 in

M 50×50 cm  20"× 20"

9,7 mm 0,382 in 8 mm 0,315 in

33 × 33 cm  13"× 13"

CALACATTA ORO 8880  8880  8880  

STATUARIO 8881  8881  8881  

CARRARA 8870  8870  8870  

BARDIGLIO 8883  8883  8883  

MARFIL 8882 8882 8882 

EMPERADOR LIGHT 8884  8884  8884  

11 mm 0,433 in

8 × 99 ROD cm 
31/8"× 39" ROD

8 × 50 ROD cm 
31/8"× 20" ROD

8 × 33 ROD cm 
31/8"× 13" ROD

RODAPÉ  BULLNOSE

9,7 mm 0,382 in 8 mm 0,315 in41 22 13

131 100 72

ATÉ 12 VARIAÇÕES GRÁFICAS
UP TO 12 GRAPHIC VARIATIONS

ATÉ 24 VARIAÇÕES GRÁFICAS
UP TO 24 GRAPHIC VARIATIONS

ATÉ 30 V. GRÁFICAS
UP TO 30 GRAPHIC V.

CALACATTA 
ORO

STATUARIO CARRARA BARDIGLIO MARFIL EMPERADOR 
LIGHT
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Mais formatos mate disponíveis na série BERNINI  Matt wall tiles available in BERNINI collection

8880 5 8883 4

8881 5 8882 4

8870 5 8884 4

V4

CALACATTA ORO 8880 8880 8880 8880

STATUARIO 8881 8881 8881 8871

CARRARA 8870 8870 8870 8870

BARDIGLIO 8883 8883 8883 -

MARFIL 8882 8882 8882 -

EMPERADOR LIGHT 8884 8884 8884 -

CALACATTA ORO 8880/640

STATUARIO 8881/640

CARRARA 8870/640

BARDIGLIO 8883/640

MARFIL 8882/640

EMPERADOR LIGHT 8884/640

CALACATTA ORO 8891 8891

STATUARIO 8892 8892

CARRARA 8890 8890

BARDIGLIO 8894 8894

MARFIL 8893 8893

EMPERADOR LIGHT 8895 8895

48 × 98 P cm  19"× 39" P 48 × 48 P cm  19"× 19"

11 mm 0,433 in 11 mm 0,433 in

EMPERADOR LIGHT 
CALACATTA ORO 
MARFIL

8884/421 -

BARDIGLIO
CARRARA
STATUARIO

8883/421 -

EMPERADOR LIGHT 
MARFIL - 8884/521

BARDIGLIO
CARRARA - 8883/521

29 × 25,5 HEXcm  11"× 10" HEX

9,7 mm 0,382 in

MOSAICO CUBOS
MOSAIC CUBES

6949

33 × 33 cm  13"× 13"

9,7 mm 0,382 in

MOSAICO TWIST
MOSAIC TWIST

608 mm 0,315 in

MOSAICO 36
MOSAIC 36

33 × 33 cm  13"× 13"

5,2×5,2 cm  23/64"× 23/64"

152 152

ATÉ 24 V. GRÁFICAS
UP TO 24 GRAPHIC V.

ATÉ 12 VARIAÇÕES GRÁFICAS
UP TO 12 GRAPHIC VARIATIONS

ATÉ 38 V. GRÁFICAS
UP TO 38 GRAPHIC V.

24×49 HEX cm  9"×19"

8,5 mm 0,335 in 117

Nota: Podem existir diferenças de tonalidade entre o acabamento natural e o polido.
Note: Shade variation may exist between natural and polished finishes.
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